
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021052400192

192

Nº 96, segunda-feira, 24 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3. TERMO DE ADITIVO DE QUANTITATIVO AO CT: 268/2019. TP: 03/2019. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE SÍTIO DO QUINTO. CONTRATADA: SANTOS CONSTRUTORA EIRELI-ME.
Constitui objeto do presente Termo de quantitativo aproximadamente 3,246% (três virgula
duzentos e quarenta e seis por cento) ao Contrato nº 268/2019, cujo objeto é a execução
de serviços de construção de PAVIMENTAÇÃO URBANA NO CONJUNTO HABITACIONAL
BENEDITO MARTINS NA CIDADE DE SÍTIO DO QUINTO - BAHIA, conforme contrato de
repasse nº 865581/2018/M. Cidades/Caixa. DO QUANTITATIVO; O valor do presente Aditivo
é de R$ 29.776,29 (vinte e nove mil setecentos e setenta e seis reais e vinte e nove
centavos). Base legal, fundamentado no art. 65, II, § 1.º da Lei n. 8.666/93. DATA DA
ASSINATURA: 03/02/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 4/2021

Objetivando Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar formada por
produtos da agricultura familiar. Menor Preço Item. Julgamento: 14/06/2021 às 09:30h. O
edital está disponível no DOM. Fone (75) 3339-2150.

AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu - Bahia, em acordo com o Decreto
10.024/2019, Lei 10.520/02 e Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei complementar
nº 123/2006, Leis Complementares, Decreto Federal 10.024/19, torna público a licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 010/2021, cujo objeto é Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de medicamentos, insumos e equipamentos para atender a demanda da
secretaria de Saúde do Município, O Pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br,
na qual encontra-se o edital completo. Demais publicações e Edital deste processo serão
divulgados no site Diario Oficial do Municipio:
http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-tanhacu. O recebimento das Propostas será
de: 24/05/2021 às 14:00min à 07/06/2021 até às 08:30 horas. Inicio da sessão da Disputa
Eletrônica: 07/06/2021 às 08h:45min. Maiores informações no email
tanhaculicitacao@gmail.com ou pelo telefone (77) 3459-1616 (08h00min as 13h00min)

JOÃO FRANCISCO SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá-Ba, no uso de suas atribuições legais,
torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2021. Tipo
Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
materiais e equipamentos de informática, para atendimento das necessidades do
Município de Tapiramutá-Ba. O início do acolhimento das propostas será a partir das
09h00min do dia 02/06/2021, e o limite às 9h00min do dia 08/06/2021 (Horário de
Brasília). A abertura das propostas será às 9h00min do dia 08/06/2021 (Horário de
Brasília). O Início da sessão pública será às 9h30min do dia 08/06/2021 (Horário de
Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº
10.024/20. O Edital estará disponível no site www.licitacoes-e.com.br ou
http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais e no setor de Licitações da Prefeitura.
Informações através do e-mail: licitacaotapir@gmail.com.

TAPIRAMUTÁ, 21 DE MAIO DE 2021
Paulo Leal Lima de Araújo

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2021

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá/BA, no uso de suas atribuições legais,
torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 018/2021.
Tipo/Critério de Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preços para
eventual contratação de pessoa física ou jurídica especializada em serviços de manutenção
de frota, bombas e motores, para atender as necessidades do Município de Tapiramutá/Ba.
Sessão de abertura: 07/06/2021, às 08h30min. Local: Setor de Licitações, Praça Américo de
Oliveira, 331, Centro, Tapiramutá, Bahia, CEP 44.840-000. Fundamento Legal: Lei nº
10.520/02, Lei 8.666/93, e LC 123/06. O Edital estará disponível no endereço eletrônico:
http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais ou no setor de licitações localizado no
endereço supramencionado. Informações através do e-mail: licitacaotapir@gmail.com Em:
21/05/2021

PAULO LEAL LIMA DE ARAUJO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 80/2021 - SRP

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte
Licitação: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 080/2021 - SRP PROCESSO Nº 080/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 713 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE
CONSUMO E MATERIAL PERMANENTE (MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS) PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE
RESPONSABILIDADE DESTA PREFEITURA MUNICIPAL, REFERENTE AO CONVÊNIO
880722/2018 - MMA. DATA DA SESSÃO: 09/06/2021 às 08h30min, horário de Brasília.
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital será através do endereço eletrônico
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "Editais de licitação", "Editais
Baixar".

Teixeira de Freitas-BA, 21 de maio de 2021.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2021

Abertura: 07/06/2021 às 09h00min. (horário local). Contratação de empresa
para fornecimento de material hospitalar, medicamento da farmácia básica ,medicamento
hospitalar e controlado visando atender às necessidades da Secretaria de Saúde do
Município de Tucano - Bahia. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e
seus anexos na Comissão Permanente de Licitação pelo e-mail:
licitacaotucano@outlook.com, situada na Avenida Dr. Carlos Magalhaes, s/n, Bairro Centro,
Tucano, Estado da Bahia, CEP. 48.790-000, no horário das 8:00 às 12:00h, telefax (75)
3272-2181.

Em 21 de maio de 2021.
ANA PAULA SOLPOSTO NOGUEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

Abertura 16/06/2021 às 09h00min. (horário de Brasília) - Objeto: Contratação
de empresa de engenharia para executar construção de uma quadra poliesportiva no
povoado de Quixaba de Santa Rita no Município de Tucano-BA Os interessados poderão
obter informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação
situada na Avenida Dr. Carlos Magalhaes, s/n, Bairro Centro, Tucano, Estado da Bahia, CEP.
48.790-000, no horário das 8:00 às 12:00h, E-mail: Licitacaotucano@outlook.com telefax
(75) 3272-2181.

Tucano-Bahia, 21 de maio de 2021.
ANA PAULA SOLPOSTO NOGUEIRA

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021

O Prefeito Municipal de Várzea da Roça - Bahia, HOMOLOGO a Licitação Pregão
Presencial nº 013/2021, objetivando a contratação de empresa do ramo para registro de
preço na aquisição de gêneros alimentícios (produtos industrializados) para atender as
necessidades das diversas Secretarias Municipais de Várzea da Roça - Bahia. Empresa
vencedora: Valéria dos Santos Oliveira Silva LTDA ME, CNPJ: 14.002.763/0001-86, no valor
global de R$ 315.222,10.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021

O Prefeito Municipal de Várzea da Roça - Bahia, HOMOLOGO a Licitação Pregão
Presencial nº 014/2021, objetivando a contratação de empresa do ramo para registro de
preço na aquisição de materiais de construção, hidráulicos, sanitários e equipamentos para
atender as necessidades das diversas secretarias municipais de Várzea da Roça - Bahia.
Empresas vencedoras: Marcelo da Cruz dos Santos 00687390524, CNPJ: 35.433.600/0001-
28, no valor global de R$ 205.745,00, Gilverlak Rios de Oliveira ME, CNPJ 33.761.003/0001-
05, no valor global de R$ 523.435,00, Madeireira Gaiola de Ouro LTDA ME, CNPJ
09.599.647/0001-56, no valor global de R$ 544.784,30.

Várzea da Roça-BA, 21 de maio de 2021
DANILLO SANTOS SALES RIOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021

A CPL torna público que às 08:30h do dia 03/06/2021, acontecerá a Licitação na
modalidade PP nº 020/21, objetivando a contratação de empresa do ramo para Registro de
Preço na aquisição de gêneros alimentícios para serem utilizados nos kits da Merenda
Escolar, da Rede Municipal de Ensino.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021

A CPL, torna público que às 11:00h do dia 03/06/2021, acontecerá a Licitação
na modalidade Pregão Presencial nº 021/21, objetivando a contratação de empresa do
ramo para prestação de serviços na locação de veículos com e sem motoristas para
atender as necessidades das diversas Secretarias do Município.

Várzea da Roça-BA, 21 de maio de 2021
ADICELMO OLIVEIRA DA CRUZ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2021-SMED

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará pregão, do tipo menor preço
global por lote, visando a Elaboração de registro de preços para fornecimento de
equipamentos de proteção individual - EPI's, a serem destinados aos funcionários de
escolas, creches e da Secretaria Municipal de Educação em suas atividades laborais
cotidianas. Ata com vigência de 12 meses. Sessão pública on-line através do site
www.licitações-e.com.br, sob o nº 873731 ou www.pmvc.ba.gov.br, no link " processos
licitatórios". Início da sessão: 08/06/2021, às 14h30min, horário de Brasí l i a / D F.
Informações: (77) 3429-7785. Pregoeira responsável:

LILIANE BRITO DO PRADO

EDGARD LARRY ANDRADE SOARES
Secretário Municipal de Educação.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1205.01/2021 - SRP

A Comissão de Pregão do Município de Acaraú-CE torna público para conhecimento
dos interessados que estará realizando na Modalidade Pregão na forma Eletrônico Nº
1205.01/2021 - SRP cujo Objeto é Registro de Preços para Aquisição de material de consumo e
instrumental odontológico, visando atender as necessidades das Equipes de Saúde Bucal da
Secretaria Municipal de Saúde de Acaraú/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo
de Referência constante dos Anexos do Edital, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia
08 de Junho de 2021, às 08h55min (horário de Brasília); Abertura das Propostas no dia 08 de
Junho de 2021, a partir das 09h (horário de Brasília) e a Fase da Disputa de Lances no dia 08 de
Junho de 2021 a partir das 14h (horário de Brasília). O Referido Edital poderá ser adquirido no
Endereço Eletrônico: www.acarau.ce.gov.br, a partir da data desta publicação.

Acaraú-CE, 20 de Maio de 2021.
TIAGO FONTELES SOUZA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-24T05:08:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




